

## 北京汇元网科技股份有限公司

## 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	297,145,393.34	416,220,203.02	-28.61%
营业利润	55,249,380.03	176,954,088.72	-68.78%
利润总额	56,785,052.94	177,167,763.62	-67.95%
归属于挂牌公司股东的净利润	50,981,142.03	151,846,095.43	-66.43%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,447,638.80	140,395,114.06	-66.92%
基本每股收益	0.14	0.41	-65.85%
加权平均净资产收益率	6.14%	18.37%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,148,157,148.33	1,313,248,732.82	-12.57%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	794,383,955.56	891,178,740.82	-10.86%
股本	369,600,000.00	184,800,000.00	100%
归属于挂牌公司股	2.15	2.41	-10.79%



东的每股净资产			
---------	--	--	--

注：

1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 报告期内，公司于2017年5月19日，以资本公积转增股本，每10股转增10股，由于不影响所有者权益，表中上年同期每股收益按调整后的股数重新计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况说明

报告期内，公司实现营业收入29,714.54万元，较去年同期下降28.61%；实现归属于挂牌公司股东的净利润5,098.11万元，较去年同期下降66.43%。

2017年，第三方支付市场继续保持快速增长，随更多的应用场景不断增加，交易规模继续扩大，在第三方支付领域竞争激烈，为保持支付业务市场占有率，公司致力于企业和企业用户的创新支付和技术服务，以定制化支付解决方案和信息技术服务支持实体经济和合作伙伴的发展，并采取了积极的营销策略，报告期内营业收入较上一年度有所下降。

同时，报告期内公司在以互联网信息服务为核心开展的平台服务、代理服务及支付服务基础上，持续脚踏实地整合自身资源，继续深入行业提供定制化解决方案，因而在技术系统持续开发、研发团队建设加强、新领域的业务拓展进行的前期投入以及办公场所搬迁等因素产生的各项期间费用增加，同时计提坏账准备和资产减值金额较

大，影响公司当期利润，使归属于挂牌公司股东的净利润同比下降。

## （二）主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的说明

1、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期分别下降68.78%、67.95%、66.43%、66.92%，主要因市场竞争加剧营业收入减少；同时公司在技术系统持续开发、研发团队建设加强、新领域的业务拓展进行的前期投入以及办公场所搬迁等因素产生的各项期间费用增加，以及计提坏账准备和资产减值金额较大所致。

2、报告期内，公司基本每股收益较去年同期下降65.85%，主要因2017年公司归属于挂牌公司股东的净利润减少所致。

3、报告期末，公司总股本较期初增长100%，主要因报告期内公司实施权益分派，以资本公积转增股本，股本增加所致。

## 三、风险提示

截止本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件目录

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京汇元网科技股份有限公司



董事会

2018年3月22日

